
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 10/2017 del 2 maggio 2017  

 
Il giorno martedì 2 maggio 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 

Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 
sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 
Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri    Presidente 

Mirella Costanza   Consigliere 
Michele Perla    Consigliere 

Simona Regondi   Consigliere 
Celesta Spotti    Consigliere 

 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 

 
 

 

Richiamata la Deliberazione del CdA n. 67 del 15/07/2015 di approvazione dei verbali e 
aggiudicazione della gara di appalto mediante procedura ristretta del servizio di trasporto e 

accompagnamento utenti disabili, periodo agosto 2015 - agosto 2018, all’A.T.I. fra IL 
GRAPPOLO Soc. Coop. Soc. – Lainate (MI) (capofila), SERENA Soc. Coop. Soc. – Lainate (MI), 

SOLIDARIETÀ E SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE – Busto Arsizio (VA) e COOPERATIVA 
SOCIALE SERVIZI ASSOCIATI C.S.S.A. SOC. COOP. A R.L. Spinea (VE), il Direttore relaziona in 

merito alla richiesta del 27/03/2017 del Comune di Pero (prot. 8506/2017) di attivare ulteriori 

tratte all’interno del proprio territorio a favore di persone fragili ivi residenti. I trasporti richiesti, 
tipici del servizio di trasporto e accompagnamento utenti disabili affidato, non rientrano nel 

contratto di appalto in essere, come da Delibera n. 67/2015 succitata, in quanto si tratta di 
attività supplementari necessarie che non erano incluse nell’appalto iniziale poiché frutto di una 

circostanza, la rilevazione di un ulteriore bisogno da soddisfare e la richiesta da parte del 

Comune di Pero, non prevedibile al momento dell’indizione della gara di appalto.  
L’aggiudicataria della suddetta gara, l’A.T.I. con capofila IL GRAPPOLO Soc. Coop. Soc., con 

lettera del 20/04/2017 (prot. n. 8913/2017) ha comunicato la propria disponibilità 
all’ampliamento del contratto in corso di validità, per consentire lo svolgimento delle attività di 

trasporto sociale di persone fragili residenti ne Comune di Pero, per una spesa massima annua 
di € 9.000,00 oltre IVA e alle medesime condizioni giuridiche di cui al contratto in essere. 

L’ampliamento del contratto in corso di validità, per consentire lo svolgimento delle attività 

richieste dal Comune di Pero, comporta una spesa massima annua di € 9.000,00 oltre IVA, entro 
dunque il quinto dell’importo contrattuale. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
 Sentita la relazione del Direttore;  

 Richiamata la propria Deliberazione 51 del 27/06/2016;  

 Dato atto che in data 20/04/2017 la Cooperativa IL GRAPPOLO, capofila dell’A.T.I. 

titolare del contratto in essere, ha comunicato la propria disponibilità all’ampliamento 

dell’affidamento per una spesa massima annua di € 9.000,00 oltre IVA e alle medesime 
condizioni giuridiche di cui al contratto in essere. 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello 

Statuto;  
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERAZIONE N.   31 Gestione del servizio trasporto e accompagnamento 

utenti disabili - periodo agosto 2015/agosto 2018: 

ampliamento affidamento in conformità all’art. 106 c. 

12 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 



DELIBERA 

 

 
1) Di approvare e far proprie le motivazioni di cui in premessa; 

2) Di approvare l’ampliamento dell’affidamento all’A.T.I. fra IL GRAPPOLO Soc. Coop. Soc. 
– Lainate (MI) (capofila), SERENA Soc. Coop. Soc. – Lainate (MI), SOLIDARIETÀ E 

SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE – Busto Arsizio (VA) e COOPERATIVA SOCIALE 

SERVIZI ASSOCIATI C.S.S.A. SOC. COOP. A R.L. Spinea (VE) per la gestione del servizio 
di trasporto sociale di persone fragili residenti ne Comune di Pero, nei limiti del quinto 

d’obbligo e in conformità all’art. 106 c. 12 del D.lgs. 18 aprile 2016, per un importo 
massimo annuo pari a € 9.000,00 oltre IVA; 

3) Di dare mandato al Direttore per ogni ulteriore adempimento derivante dalla presente 
deliberazione. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ALLEGATI 

 
1) Richiesta del 27/03/2017 del Comune di Pero (prot. 8506/2017) di attivare ulteriori tratte 

all’interno del proprio territorio a favore di persone fragili ivi residenti. 

2) Comunicazione del 20/04/2017 della Cooperativa IL GRAPPOLO, capofila dell’A.T.I. 
affidataria (prot. n. 8913/2017), di disponibilità all’ampliamento del contratto in essere. 

 


